
Co je to 

technické 
lyceum

Jak se 
uplatníš 
po škole

Co se 

naučíš 

Tvoje budoucnost 
začíná na technickém lyceu

Jak to 

u nás

funguje

Praxe jako 

součást 

výuky

Prezentace oboru Technické lyceum 78-42-M/01

Tvoje 
úspěchy



Průmyslovka se znalostmi z gymnázia
Obor Technické lyceum vznikl s cílem propojit obsah technic-
kých oborů průmyslových škol a všeobecných oborů gymnázií.

Naučíš se stavařinu jako na průmyslovce, ale matematiku 
a fyziku budeš zvládat jako absolvent gymnázia.

Ať už budeš pokračovat na vysoké škole nebo půjdeš 
do praxe, budeš mít rozhodně výhodu. 

Co je to 

technické 
lyceum



Zajímavá práce po škole nebo vysoká
Absolventi technického lycea se uplatní ihned po škole. Mohou 
začít pracovat v projekci nebo v mnoha oborech stavebnictví.

Budeš skvěle připravený na studium na vysoké škole. 
Plzeň, Praha nebo Brno? Výběr je na tobě!

S maturitním vysvědčením získáš Europass, který ti umožňuje
pracovat i mimo území České republiky.

Jak se 
uplatníš 
po škole



Stavařina, architektura, CAD i jazyky

Kromě výuky všeobecných předmětů zvládneš solidní základy 
odborných předmětů stavební profese. 

Do you speak English? Sprichst du Deutsch? Ne? Nevadí. Naučíme 
tě to. Dva jazyky jsou na technickém lyceu standardem. 

Dozvíš se hodně z dějin architektury, naučíš se kreslit a ve čtvrtém 
ročníku se staneš designérem, který navrhne třeba vlastní nábytek. 

Co se

naučíš 



Online, spolu, na jedné lodi
Rozvrh hodin a klasifikaci nebo třeba přehled absence si můžeš 
ohlídat online, klidně z mobilu. 

Svět není vždycky růžový, učitelé jsou tu také od toho, aby ti 
pomohli s případnými problémy ať už ve škole nebo osobním životě. 

Jak to 

u nás

funguje 



Zjisti, jak to funguje v praxi 
Součástí studia je řada exkurzí zaměřených na všeobecné 
i odborné předměty.

Držíme krok s praxí. Navštěvujeme stavební firmy 
a zúčastňujeme se přednášek odborných firem.

Budoucí práci si vyzkoušíš ve školních dílnách a laboratoři, 
ale také přímo ve stavebních firmách.

Praxe jako 

součást 

výuky



Jsme hrdí na Tvé úspěchy 
Účastníme se také různých soutěží
zaměřených na design a práci s různými
materiály...

...a vyhráváme.

Tvoje 
úspěchy


